&§mrrr& #lunid$nt he Waçtsusl

de Ceecrvel
fY',qrl

IisrArrt: r)ü p.qnn ntÁ

rNDrcAÇÃa *" 4t5
, DE 2021,.

froponente: Vereadora Beth Leal/Republicanos)
ffi j',;;[F;tl- DE i::\$Üf.iiEL

t_6 /2!---
cÀ,;,,1;,1-tÉ,

Fle. urti'rirl itl

Protoci;lo

Excelentíssimo Senhor Ptesiclente da Càmaru Municipal de Cascavel/PR.

INDICO, nos termos que reÉlem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa cle Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perante ÂutaÍquia Municipal de

Mobilidade, Trânsito e Cidaclania - TRANSITÂR, solicitando que realize estudos técnicos
para a implantação de um redutor de velocidade (RADAR), na Avenida Tito Muffato esquina

com a Rua Apinajés Bairro Santa Cruz, na regiáo Oeste.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 03 de Maio de 2021.

Y ercado ra f Republicanos

Justificação

A presente indicação tem por objetivo atender os anseios dos moradores que buscam

melhorias em sua região. O referido local é uma das principais vias de acesso da região recebendo um
grande fluxo de veículos diariamente, o que aumentou ainda mais com o retorno das aulas nas

Instituições de Ensino Superior da região.

A velocidade desenvolvida por alguns motoristâs é preocupante, sendo incompatível
com âs normas de trânsito, trata-se de uma via importante de acesso às faculdades naquela região assim
dificultando o acesso dos moradores ao bairro, há elevado risco de ocorrer acidentes com vítimas, de

modo que é necessârio a adoção de medidas urgentes a fim de amenizar os riscos etrazer tranquilidade
aos transeuntes.

Posto isto, espeÍamos contar com o apoio do Executivo em atender essa

reivindicação e aos anseios dos moradores.

Aguarclamos resposta para clarmos ciência.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321.-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel
;r